
 

 
ΈΡΓΟ: 
 
 
 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 

 
ΕΡΓΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΡΙΑ ΕΤΗ  
1.437.500,00  € (πλέον ΦΠΑ 24%) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ  
(ΔΕΥΑ KΙΛΚΙΣ) 

 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 
 

 

 

 
Κιλκίς, 22-04-2025 

Αρ.Πρωτ.: 1800 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 

1. Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς, προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία του Ν. 
4412/2016 για την ανάθεση του έργου με τίτλο «ΕΡΓΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ ΕΤΗ», προϋπολογισμού 1.437.500,00€ (πλέον Φ.Π.Α. 24%). 
Το αντικείμενο της σύμβασης είναι η επισκευή - συντήρηση των δικτύων ύδρευσης του Δήμου Κιλκίς 
και περιλαμβάνει τις ακόλουθες αναγκαίες εργασίες: 

 Αποκατάσταση διαρροών κεντρικών αγωγών ύδρευσης ανεξαρτήτως ονομαστικής πίεσης, 
υλικού, ανεξαρτήτου βάθους εκσκαφής για αγωγούς από Φ63 έως Φ355, με μήκος επέμβασης 
έως 3 γραμμικά μέτρα. 

 Αποκατάσταση διαρροών κεντρικών αγωγών ύδρευσης ανεξαρτήτως ονομαστικής πίεσης, 
υλικού, ανεξαρτήτου βάθους εκσκαφής για αγωγούς από Φ63 έως Φ355, με μήκος επέμβασης 
που υπερβαίνει τα 3 γραμμικά μέτρα. 

 Αποκατάσταση διαρροών σε δίκτυα παροχής ύδρευσης, ανεξαρτήτως υλικού, ονομαστικής 
πίεσης, ονομαστικής διαμέτρου, ανεξαρτήτου μήκους επέμβασης. 

 Επεκτάσεις δικτύου ύδρευσης – αποχέτευσης. Περιλαμβάνονται όλες οι απαιτούμενες   
εργασίες όπως εκσκαφές (σε εκτός σχεδίου περιοχές, σε εντός σχεδίου περιοχές σε έδαφος 
γαιώδες - ημιβραχώδες ή βραχώδες), επιχώσεις (εγκιβωτισμός με άμμο λατομείου και θραυστό 
αμμοχάλικο λατομείου), τοποθέτηση αγωγών, αποκαταστάσεις ασφάλτου (εάν απαιτείται), 
τοποθέτηση κεντρικών βανών ελέγχου δικτύου ύδρευσης, τοποθέτηση κεντρικών φρεατίων, 
σύνδεση νέων αγωγών με υφιστάμενο δίκτυο. 

 Εργασίες σε πυροσβεστικούς κρουνούς. 
 Εργασίες κοπής πρασίνου. 
 Εργασίες καθαρισμού δεξαμενών ύδρευσης. 
 Εργασίες που αφορούν σε γεωτρήσεις (διάνοιξη, καθαρισμό κτλ). 

2. Οι παραπάνω εργασίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV): 45231300-8 (Κατασκευαστικές εργασίες για αγωγούς ύδρευσης και αποχέτευσης) 
και 76492000-8 (Υπηρεσίες τοποθέτησης εξοπλισμού γεωτρήσεων) 

3. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Αναλυτική 
Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π.) από τον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο 
“ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και από την ιστοσελίδα της 
αναθέτουσας αρχής (www.deyak.gr, ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ / ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ 2025). 
Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2341029330 , FAX  επικοινωνίας 2341029320, αρμόδιος υπάλληλος για 
επικοινωνία Παραγιός Ιωάννης – Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας ΔΕΥΑ Κιλκίς - Πολιτικός 
Μηχανικός.  

4. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 12-05-2025, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 και το κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η η πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

              Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 12-05-2025, ημέρα   
Δευτέρα και ώρα 12:00. 

 



ΑΔΑ: 6ΥΡ1ΟΛΚ8-ΨΗΟ



5. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
στην κατηγορία έργου ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ή ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ και ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ και που είναι 
εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 

Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις 
οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις 
υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες 
μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και 
τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης. 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

   Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 
των παρ. 1 (γ) και (ε)  του άρθρου 76  του ν. 4412/2016. 
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 
υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει 
να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την 
ένωση (πχ κοινοπραξία). 

6. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε τριάντα έξι (36) μήνες από την ημέρα 
υπογραφής της σύμβασης.  

7. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 302 ν. 4412/2016 (ΒΙΒΛΙΟ ΙΙ), εγγυητικής επιστολής 
συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των είκοσι επτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα επτά και 
ογδόντα έξι λεπτών του ευρώ (27.447,86€). Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση 
συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των 
οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς σύμφωνα με το άρθρου 19 της διακήρυξης, ήτοι μέχρι 12/07/2026, 
άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητά 
από τον προσφέροντα να παρατείνει, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της 
εγγύησης συμμετοχής. 

8. Το έργο χρηματοδοτείται από ιδίους πόρους της ΔΕΥΑ Κιλκίς για τα έτη 2025,2026,2027. 
9. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το Δ.Σ. της ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ. 
10. Η παρούσα αναρτάται στο διαδίκτυο, στο ΚΗΜΔΗΣ και στον Ελληνικό Τύπο. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος της ΔΕΥΑ Κιλκίς 
 
 
 

     Καραμπίδης Βασίλειος 
    



ΑΔΑ: 6ΥΡ1ΟΛΚ8-ΨΗΟ


		2025-04-22T11:58:10+0300
	Athens




